
Sprawozdanie z działalności Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego 
Oddział „Beskid” w Nowym Sączu za 2025 rok. 
     Rok 2025 był trzydziestym szóstym rokiem działalności Oddziału od jego reaktywowania. Oddział posiada osobowość 
prawną i status organizacji pożytku publicznego. W 2025 roku do Oddziału wstąpiły 52 osoby. Na dzień 31 grudnia 2025  
roku Oddział liczył 391 członków. 
W 2025 roku zmarło dwoje członków sądeckiego PTT: Józef Orlita i Henryka Legutko. 
3 kwietnia odbyło się Walne Zgromadzenie Sprawozdawczo-Wyborcze PTT „Beskid”, które dokonało zatwierdzenia 
sprawozdań za 2024 rok i wybrało nowe władze Oddziału. Prezesem ponownie został wybrany Zbigniew Smajdor, a w skład 
Zarządu weszli: Władysław Łoboz, Beata Lorek, Ryszard Groń, Dariusz Tambor, Piotr Połomski, Krzysztof Jankowski, 
Małgorzata Woźniak i Aleksander Groński. 
     Do Komisji Rewizyjnej zostali wybrani: Lucyna Migacz, Barbara Durałek, Katarzyna Hejmej i Marcelina Moskal, a w skład 
Sądu Koleżeńskiego: Jan Liber, Paweł Myślik, Jolanta Augustyńska, Iwona Kowalczyk-Tudaj i Ryszard Malesza. 
     Delegatami na Zjazdy PTT na kadencję 2025-2028 zostali wybrani: Jolanta Augustyńska, Katarzyna Hejmej, Paweł Myślik, 
Piotr Połomski, Dariusz Tambor, Beata Lorek, Ryszard Groń, Ryszard Malesza, Zbigniew Smajdor, Władysław Łoboz, 
Aleksander Groński, Krystyna Smajdor, Teresa Surma i Dariusz Kulpa. Delegatami rezerwowymi zostali: Anna Szewczyk, 
Małgorzata Woźniak, Edyta Szkarłat, Tadeusz Pogwizd i Krzysztof Jankowski. 
     7-8 czerwca w siedzibie Dyrekcji Tatrzańskiego Parku Narodowego w Kuźnicach obradował XIII Zjazd Sprawozdawczo-
Wyborczy  Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego, podczas którego dokonano wyboru nowych władz Towarzystwa. 
Kierownicze funkcje przypadły osobom z PTT „Beskid” w Nowym Sączu: Jolanta Augustyńska – prezes, Katarzyna Hejmej – 
skarbnik, Paweł Myślik – członek prezydium, Ryszard Groń – członek Głównej Komisji Rewizyjnej, Zbigniew Smajdor – 
członek Głównego Sądu Koleżeńskiego.  
     W 2025 roku Oddział zorganizował 53 wycieczki, w tym 43 jednodniowe, 9 wielodniowych i 1 pielgrzymkę. Podczas 
niedzielnych wycieczek jednodniowych wędrowano po Tatrach, Beskidzie Sądeckim, Wyspowym, Niskim, Żywieckim, 
Gorcach, Pieninach, Magurze Spiskiej, Górach Lewockich, Czergowskich, Branisku, Słowackim Raju, Pogórzu Ciężkowickim, 
Rożnowskim i Wiśnickim. Wycieczki wielodniowe to wakacyjna wyprawa w Apeniny we Włoszech i Karawanki w Słowenii, 
szlak winny do Turcji, Alpy Rodniańskie w Rumunii, majówka w Sudetach, Jura Krakowsko-Częstochowska, Góry 
Choczańskie, Mała Fatra i Niżne Tatry, zimowe i jesienne Bieszczady, Andrzejki na Bereśniku oraz pielgrzymka do 
Częstochowy. 
     W wycieczkach tych uczestniczyły 2024 osoby. Średnio na jedną wycieczkę przypadło 38,19 uczestników. Wycieczki były 
prowadzone społecznie przez 15 przewodników: Aleksander Groński – 19, Piotr Połomski – 11, Krzysztof Jankowski – 9, 
Małgorzata Woźniak – 5, Zbigniew Smajdor – 4, Iwona Kowalczyk-Tudaj – 3, Robert Cempa, Maria Dominik, Jerzy Gałda – 2, 
Wioletta Kleczyńska, Władysław Łoboz, Ryszard Malesza, Michał Osysko, Arkadiusz Rybiński, Łukasz Mikulski – 1. 
 
     Oprócz wycieczek, które są podstawową formą działalności, Oddział organizował inne wydarzenia powiązane z turystyką, 
edukacją i kulturą. Uczestniczył też w wydarzeniach organizowanych przez samorządy i inne instytucje. 
    W styczniu w restauracji „Chata Zbója” zorganizowaliśmy spotkanie noworoczne członków Oddziału połączone z zabawą 
taneczną, w którym uczestniczyło 55 osób. Ponadto, korzystając z zaproszenia, uczestniczyliśmy w spotkaniu opłatkowym 
przewodników Ziemi Sądeckiej w Kamiannej. 
     Magdalena Ponurkiewicz – sądecka malarka i pisarka zaprosiła członków PTT na spotkanie autorskie, promujące jej 
najnowszą książkę „Listy z podróży”. 
    W lutym, po wielu latach starań Oddział otrzymał od Urzędu Miasta Nowego Sącza na warunkach wynajmu lokal przy ul. 
Nadbrzeżnej, który służy do spotkań, zebrań, przechowywania sztandaru, dokumentów i pamiątek Oddziału. Na 
symboliczne otwarcie przybyli liczni członkowie PTT, w tym wszyscy żyjący prezesi nowosądeckiego Oddziału. 
     Delegacja Oddziału wzięła udział w Zimowych Spotkaniach PTT w Górach Świętokrzyskich. 
     Prezesi Zbigniew Smajdor i Władysław Łoboz byli uczestnikami zebrania Zarządu Głównego i prezesów Oddziałów PTT w 
Tarnowie. 
     W marcu przewodnicy i członkowie Oddziału uczestniczyli w 40 Ogólnopolskiej Pielgrzymce Przewodników Turystycznych 
na Jasną Górę, zorganizowanej przez przewodników z Częstochowy. 
     W kwietniu w Galerii Ratuszowej Miasteczka Galicyjskiego Jolanta Augustyńska zaprezentowała wystawę swoich prac 
fotograficznych o tematyce górskiej „Wysoko ponad codzienność”. 
     W Regionalnej Telewizji Kablowej i Radiu Złote Przeboje odbyła się rozmowa z prezesami Zbigniewem Smajdorem i 
Władysławem Łobozem. Kolejna radiowa rozmowa ze Zbigniewem Smajdorem, będąca promowaniem Polskiego 
Towarzystwa Tatrzańskiego i turystyki górskiej miała miejsce w maju, a ze Zbigniewem i Krystyną Smajdor w listopadzie - po 
zakończeniu sezonu. 
     Z okazji Dnia Dziecka zorganizowaliśmy dla najmłodszych turystów wycieczki na Turbacz i do Jaskini Bielskiej w Tatrach 
Bielskich. 



    W czerwcu Jolanta Augustyńska przebiegła Główny Szlak Beskidzki, biorąc udział w biegu „Rzeźnik 500”. Zajęła znakomite 
23 miejsce w kategorii open i 2 miejsce wśród kobiet.  
     We wrześniu, wspólnie ze Stowarzyszeniem Visegrad Maraton Rytro zorganizowaliśmy X edycję Biegu i Rajdu Kurierów z 
Rytra na Przehybę, a w październiku byliśmy uczestnikami XII edycji biegu i rajdu pod nazwą „Podbieg na Makowicę”. 
     Jolanta Augustyńska i Zbigniew Smajdor zostali zaproszeni do Sejmu RP przez panią poseł Teresę Pamułę i uczestniczyli w 
pracach Parlamentarnego Zespołu ds. Uregulowania Ustawowego Polityki Górskiej. 
     Ryszard Malesza i Piotr Sadoczyński reprezentowali PTT „Beskid” na 30 Festiwalu Górskim im. Andrzeja Zawady w Lądku-
Zdroju. 
     Piotr Sadoczyński odniósł sukces w prestiżowym konkursie fotograficznym LaMPA . Jego zdjęcie „Śnieżne Kotły” w 
kategorii „Sudety: Góry i Kultura” zdobyło wyróżnienie. 
     W Magazynie Ludzi Gór „Na szczycie” ukazał się artykuł o Turystycznej Koronie Tatr – odznace utworzonej przez 
nowosądecki Oddział PTT. 
     W październiku delegacja Oddziału uczestniczyła w obchodach jubileuszu 25-lecia Oddziału PTT w Jaworznie. 
     W rocznicę śmierci Prezesa Honorowego Oddziału Macieja Zaremby spotkaliśmy się przy jego grobie. 
     Zarząd podjął uchwałę o powołaniu Szkolnego Koła PTT „Ku szczytom” przy Szkole Podstawowej w Zagorzynie w Gminie 
Łącko.  
     W Galerii Stanisława Szafrana w Pałacu Młodzieży w Nowym Sączu miał miejsce wernisaż wystawy prac malarskich 
Krystyny Smajdor pt. „Mój barwny świat”. 
     Podczas symbolicznego zakończenia sezonu, które odbyło się w Łomnicy Zdroju podsumowano akcję zdobywania 
„Swojego Mount Everestu”. W 2025 roku do konkursu przystąpiło 11 osób. Zwyciężył Edward Kulak, osiągając wynik 6,55 
Everestu. Kolejne miejsca zajęli: Andrzej Zaremba, Piotr Połomski, Paweł Kościsz, Anna Zaremba, Małgorzata Woźniak, 
Barbara Zaremba, Edyta Cempa, Maciej Woźniak, Alan Litawa i Bartłomiej Głód. Nagrodami w konkursie były pamiątkowe 
statuetki i książki. 
     Zbigniew Smajdor i Wojciech Lippa wzięli udział w spotkaniu informacyjnym w sprawie kwesty na ratowanie sądeckich 
nekropoli, które miało miejsce w siedzibie Civitas Christiana w Nowym Sączu. Ponadto Wojciech Lippa uczestniczył w 
konferencji prasowej w sądeckim Sokole na powyższy temat. 
     W przeddzień Święta Zmarłych delegacja Oddziału zapaliła znicze pamięci na grobie patrona Oddziału prof. Feliksa Rapfa 
oraz na grobach przewodników, koleżanek i kolegów. 1 listopada przewodnicy i członkowie zarządu włączyli się w XXIV 
kwestę „Ratujmy Sądeckie Nekropolie”. 
     W listopadzie Władysław Łoboz wziął udział w zebraniu Zarządu Głównego i prezesów Oddziałów w Krakowie. 
     Uczestniczyliśmy w prelekcji z pokazem zdjęć Krystyny Wolak z podróży do Japonii, która miała miejsce w Bursie Księży 
Jezuitów w Nowym Sączu. 
     Zbigniew Smajdor reprezentował Oddział na pierwszym Forum Organizacji Pozarządowych Południa pod nazwą 
„Południk”, które odbyło się w Nowosądeckiej Małej Galerii. 
     W grudniu Zbigniew Smajdor i Krzysztof Jankowski wzięli udział w szkoleniu dotyczącym Krajowego Systemu e-Faktur, 
zorganizowanym przez pracowników Urzędu Skarbowego w Nowym Sączu w siedzibie Cechu Rzemiosł Różnych. 
     Zbigniew Smajdor i Władysław Łoboz gościli w Wałbrzychu na uroczystościach jubileuszowych 60 lat turystycznej 
działalności Ryszarda Maleszy. 
     W miesięczniku Zarządu Głównego „Co słychać” ukazało się 25 artykułów o działalności Oddziału PTT „Beskid”.  
      Został wydany 81 nr pisma oddziałowego „Beskid” pod redakcją Marii Dominik. Biblioteka oddziałowa posiada w swoich 
zasobach ponad 7300 woluminów. Stroną internetową administruje Dariusz Tambor. Krystyna i Zbigniew Smajdor 
kontynuowali redagowanie kroniki Oddziału. 
 
     Kontynuowaliśmy współpracę ze szkołami w zakresie propagowania turystyki górskiej wśród dzieci i młodzieży. W maju 
Zbigniew Smajdor spotkał się z uczniami Szkoły Podstawowej nr 2 w Kamionce Wielkiej, a w czerwcu uczestniczył w 
uroczystościach jubileuszowych 120-lecia tej szkoły. Z kolei w październiku Zbigniew Smajdor wraz z Anią Zaremba i Barbarą 
Zaremba spotkali się z uczniami Szkoły Podstawowej w Zagorzynie, co w efekcie zaowocowało powstaniem kolejnego 
Szkolnego Koła PTT. 
     Na różnych płaszczyznach współpracowaliśmy z Urzędem Miasta Nowego Sącza. Jolanta Augustyńska była członkiem 
komisji konkursowej opiniującej oferty w otwartych konkursach ofert. W lutym prezesi Oddziału Zbigniew Smajdor i 
Władysław Łoboz uczestniczyli w spotkaniu nowosądeckich organizacji pozarządowych z okazji Światowego Dnia NGO, które 
miało miejsce w Nowosądeckiej Małej Galerii. W marcu prezes Zbigniew Smajdor i skarbnik Ryszard Groń wzięli udział w 
spotkaniu informacyjnym „Moc Małych Społeczności” w sądeckim ratuszu, na temat Rządowego Programu Wsparcia 
Organizacji Pozarządowych na rok 2025. W lipcu, podczas Święta Aktywności Obywatelskiej zorganizowanego w Parku 
Strzeleckim, Oddział zaprezentował mieszkańcom Nowego Sącza swoją działalność. Nasze stoisko przygotowane przez 
Małgorzatę Woźniak, Władysława Łoboza i Zbigniewa Smajdora cieszyło się dużym zainteresowaniem, podobnie jak 
zorganizowany przez nas konkurs dla dzieci z wiedzy turystycznej i geograficznej. We wrześniu Zbigniew Smajdor brał udział 
w konsultacjach „Programu współpracy Urzędu Miasta Nowego Sącza z organizacjami pozarządowymi w roku 2026”. 



      Dobrze układały się relacje z Nowosądecką Izbą Turystyczną, której jesteśmy członkiem. W styczniu kilka osób 
uczestniczyło w jubileuszowych obchodach 25-lecia Izby, które odbyły się w Hotelu Panorama. W maju Zbigniew Smajdor 
wziął udział w Walnym Zebraniu NIT, które miało miejsce w Perle Południa w Rytrze. Z kolei w październiku gościliśmy w 
Domu Weselnym Casablanca na Sądeckich Obchodach Światowego Dnia Turystyki, połączonych z ogłoszeniem wyników 
konkursu „Sądecki Laur Turystyczny 2025” 
       Aktywnie włączaliśmy się w wydarzenia organizowane przez Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego. W 
czerwcu Zbigniew Smajdor uczestniczył w Małopolskim Forum Organizacji Pozarządowych, których miejscem była Akademia 
Nauk Stosowanych w Nowym Sączu. W listopadzie Zbigniew Smajdor i Dariusz Tambor wzięli udział w Małopolskich 
Obchodach Światowego Dnia Turystyki, które odbyły się w Hotelu Sheraton w Krakowie. Towarzyszyły im obchody 1000-
lecia Królestwa Polskiego. Zgłosiliśmy Polskie Towarzystwo Tatrzańskie Oddział „Beskid” do konkursu „Kryształy Soli” dla 
najlepszych małopolskich organizacji pozarządowych. 
      Na lokalnym gruncie współdziałaliśmy z Fundacją Sądecką i Społeczno-Kulturalnym Towarzystwem „Sądeczanin”. W 
lutym liczne grono z PTT „Beskid” było obecne na gali „Nagrody Literackiej im. ks. prof. Bolesława Kumora” i „Sądeczanina 
Roku” oraz na VII Targach Książki w Pijalni Głównej w Krynicy-Zdroju. Podobnie w maju byliśmy licznie obecni na 
Seminarium o Zdrowiu na Wydziale Medycznym Akademii Nauk Stosowanych, a w czerwcu na gali podsumowującej Ocenę 
Aktywności Gmin Subregionu Sądeckiego w Woli Kurowskiej.  
       Dobrze układały się relacje z Muzeum Ziemi Sądeckiej. W lutym W Gmachu Głównym byliśmy uczestnikami spotkania z 
himalaistą Walentym Fiutem, a w październiku na otwarciu wystawy „Góra Zyndrama. Tajemnicza twierdza sprzed 3700 
lat”. W październiku zostaliśmy zaproszeni i wzięliśmy udział w wycieczce edukacyjnej „Szlakiem Nikifora i Harasymowicza” 
na Cyrlę i Makowicę. Ponadto byliśmy zaproszeni i uczestniczyliśmy w wydarzeniach organizowanych przez Muzeum 
Nikifora w Krynicy-Zdroju. W lutym był to wernisaż wystawy „Piotr Piotrowski – malarstwo na szkle”, a w maju wernisaż 
wystawy Barbary Józefowicz „Co tak naprawdę mi w duszy gra”,  
       Kontynuowane były partnerskie relacje z WSB NLU. W czerwcu członkowie Oddziału włączyli się w organizację 
charytatywnego biegu „Po uśmiech” w Miasteczku Galicyjskim. W październiku Jolanta Augustyńska i Zbigniew Smajdor 
zostali zaproszeni na uroczystą inaugurację roku akademickiego. 
 
      Oddziałowa Komisja GOT w 2025 roku zweryfikowała łącznie 144 odznaki, w tym: Ku Wierchom – 4, GOT PTT kat. II – 39 
(brązowych – 30, srebrnych – 7, złotych – 2), GOT PTT kat. I – 3 (srebrnych – 1, złotych - 2), Korona Beskidów Polskich – 6, 
Główny Szlak Beskidzki – 36, Mały Szlak Beskidzki – 7, Główny Szlak Sudecki – 2, Główny Szlak Świętokrzyski – 3 oraz 44 
odznaki Turystycznej Korony Tatr (brązowych – 23, srebrnych – 14, złotych – 7). Ponadto rozprowadzono 30 legitymacji PTT, 
984 książeczki różnego rodzaju odznak oraz 35 odznak Turystycznej Korony Tatr. Komisję jednoosobowo prowadzi 
Władysław Łoboz. 
     Klub Przewodników kierowany przez Krzysztofa Jankowskiego i Aleksandra Grońskiego liczy 19 przewodników z 
uprawnieniami państwowymi oraz 5 przewodników GOT PTT. Jego członkowie uczestniczyli we wszystkich aspektach 
działalności Oddziału, a przede wszystkim w organizacji i prowadzeniu społecznie wycieczek organizowanych przez Oddział. 
      Szkolne Koło PTT przy Szkole Podstawowej w Łabowej zorganizowało w 2025 roku 10 wycieczek: na Kicarz, Eliaszówkę i 
Jaworzynę Krynicką w Beskidzie Sądeckim, Łysulę i Kozie Żebro w Beskidzie Niskim, Wysoką w Pieninach, Mogielicę w 
Beskidzie Wyspowym, na Turbacz i do Centrum Przyrodniczo-Edukacyjnego „Brama Gorce” w Gorcach oraz do Jaskini 
Bielskiej w Tatrach Bielskich. Koło liczyło 15 członków, a w wycieczkach uczestniczyli także niezrzeszeni uczniowie szkoły. W 
sumie wzięło w nich udział 350 osób. Członkowie Koła zdobywali odznaki „Ku wierchom” i GOT kat. II w stopniu brązowym. 
Opiekunką Koła jest Dorota Cycoń. 
     Powstałe w październiku Szkolne Koło PTT „Ku szczytom” przy Szkole Podstawowej w Zagorzynie zorganizowało 3 
wycieczki: na Lackową w Beskidzie Niskim, Lubomir w Beskidzie Makowskim i Radziejową w Beskidzie Sądeckim, 
rozpoczynając projekt zdobycia Korony Polskich Beskidów. Koło liczyło 14 członków, a w wycieczkach brali udział także 
niezrzeszeni uczniowie szkoły - w sumie 120 osób. Opiekunką Koła jest Bernadeta Rychlec. 
     Seniorzy zrzeszeni w PTT „Beskid” uczestniczyli w wycieczkach oddziałowych oraz w wycieczkach organizowanych przez 
Klub Szalonych Emerytów. 
     Sekcja Biegowa i Wysokogórska nie przedstawiły sprawozdania, nie wykazując tym samym aktywności w 2025 roku. 
     Akademickie Uczelniane Koło PTT przy WSB NLU w 2025 roku nie posiadało w PTT ani jednego członka.   
   
     W 2025 roku były przyznane odznaczenia, wyróżnienia i podziękowania dla Oddziału i jego członków. 
Krzysztof Jankowski został odznaczony przez Prezydenta RP Brązowym Krzyżem Zasługi za 37 lat społecznej działalności w 
turystyce. 
     Piotr Połomski i Dariusz Tambor zostali wyróżnieni Dyplomem Marszałka Województwa Małopolskiego „Za wkład w 
rozwój i promocję turystyki w Województwie Małopolskim”. 
     Starosta Nowosądecki uhonorował Zbigniewa Smajdora Złotym Jabłkiem Sądeckim, a Dorotę Cycoń i Aleksandra 
Grońskiego Srebrnym Jabłkiem Sądeckim. 
     Beata Lorek, Dariusz Tambor, Piotr Połomski, Ryszard Groń i Ryszard Malesza zostali wyróżnieni przez Zarząd Główny PTT 
Honorową Złotą Odznaką PTT z Kosówką. 



     Oddział PTT „Beskid” otrzymał dwa wyróżnienia Nowosądeckiej Izby Turystycznej w konkursie „Sądecki Laur 
Turystyczny”: za propagowanie turystyki górskiej w szkołach i przedszkolach oraz za całokształt 35 lat turystycznej 
działalności na rzecz Sądeczan. 
     Zbigniew Smajdor został uhonorowany Złotą Odznaką Nowosądeckiej Izby Turystycznej, a Anna Zaremba Dyplomem NIT. 
     Oddział otrzymał podziękowanie od prezydenta Miasta Nowego Sącza za aktywne uczestnictwo w Święcie Aktywności 
Obywatelskiej oraz promowanie swojej działalności wśród mieszkańców Nowego Sącza. 
     Podziękowanie otrzymaliśmy także od Stowarzyszenia Visegrad Maraton Rytro za pomoc w organizacji Jubileuszowego X 
Biegu i Rajdu Kurierów. 
     Zarząd Oddziału uhonorował okolicznościowym grawertonem Annę Zaremba za promowanie turystyki górskiej i 
Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego w szkołach oraz Ryszarda Maleszę z okazji Jubileuszu 60 lat turystycznej działalności.  
Ponadto Zarząd Oddziału wyróżnił Aleksandra Grońskiego okolicznościową statuetką za zaangażowanie przewodnickie i 
poprowadzenie największej ilości wycieczek w 2025 roku. 
                                                                                                                                                                        ZBIGNIEW SMAJDOR 
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Wiceprezes - Władysław Łoboz  
Sekretarz - Beata Lorek  
Skarbnik - Ryszard Groń 
Członkowie: Krzysztof Jankowski, Piotr Połomski, Dariusz Tambor, Aleksander Groński, Małgorzata Woźniak 
 
Komisja Rewizyjna: 
Przewodnicząca - Lucyna Migacz 
Zastępca - Barbara Durałek 
Sekretarz - Katarzyna Hejmej 
Członek - Marcelina Moskal 
 
Sąd Koleżeński: 
Przewodniczący - Jan Liber 
Zastępca - Paweł Myślik 
Sekretarz - Jolanta Augustyńska 
Członkowie - Iwona Kowalczyk-Tudaj, Ryszard Malesza 
 


